Ambito Territoriale Ottimale CASERTA

Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani – Legge regionale n. 14 del 2016

Il Presidente

Decreto Presidenziale N. 1 del 13.06.2017

Oggetto: Incarico di collaborazione del dott. Onofrio Tartaglione Segretario Generale del Comune di Marcianise e dell'avv. Raffaele Iorio Capo Staff del Sindaco del Comune di Marcianise

Il Presidente del Consiglio d'Ambito

PREMESSO che l'art.31 della Legge Regionale 26 maggio 2016, n.14 prevede l'individuazione del Direttore Generale preliminarmente mediante interpello rivolto ai dipendenti dei Comuni ricompresi nell'ATO ovvero con successivo avviso pubblico;

VISTO l'art. 13 dello Statuto tipo dell'EDA approvato con DGR n. 312 del 28.06.2016 e relativi allegati, laddove è previsto che nell'esercizio delle proprie funzioni l'Ente D'Ambito può avvalersi degli uffici e del personale degli uffici comunali;

POSTO CHE:

- con verbale n. 1/2017 del Consiglio d'Ambito dell'ATO Caserta è stato stabilito che per le attività preliminari dell'Ente d'Ambito si sarebbe avuta la collaborazione della struttura amministrativa del Comune di Marcianise;
- con nota prot. n. 17336 del 31.5.2017 il Sindaco del Comune di Marcianise anche nella qualità di Presidente dell'ATO Caserta in considerazione della mancanza di uffici e di personale non essendo in condizione di poter avviare le procedure istruttorie previste dalla legge e dallo statuto per l'individuazione e la nomina del Direttore Generale chiedeva al Segretario Generale del Comune di Marcianise di potersi avvalere della collaborazione degli uffici comunali, ai sensi dell'art. 13 dello statuto dell'EDA, per avviare la procedura per l'individuazione del Direttore Generale, ai sensi dell'art. 31 della L.R. n. 14/2016;

CONSIDERATO CHE con nota n. 17338 del 31.05.2017, il Segretario Generale del Comune di Marcianise, comunicava la disponibilità dell'Ufficio di Staff Gestione Risorse Umane diretto dal medesimo Segretario Generale, dott. Onofrio Tartaglione per il procedimento di interpello per la nomina del Direttore Generale nonchè confermava la disponibilità dell'avv. Raffaele Iorio per le attività di verbalizzazione delle sedute del Consiglio d'Ambito Caserta e di tutti gli adempimenti relativi all'espletamento del mandato del Presidente dell'Ente d'Ambito dell'ATO Caserta;

RITENUTO CHE:

- si debba procedere ad avviare le prime procedure istruttorie dell'ATO Caserta tra cui la scelta della sede e l'interpello del Direttore Generale;
- l'Ente d'Ambito, in fase di organizzazione e di completamento degli organi statutari, sprovvisto di uffici e personale, possa avvalersi della sede del Comune di Marcianise nonchè della collaborazione dell'avv. Raffaele Iorio al fine di svolgere le attività di verbalizzazione delle sedute del Consiglio d'Ambito Caserta nonchè di tutte le altre attività preliminari e del dott. Onofrio Tartaglione per l'incarico di responsabile del procedimento per l'individuazione del Direttore Generale

Ambito Territoriale Ottimale CASERTA

Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani – Legge regionale n. 14 del 2016

Il Presidente

DECRETA

- di conferire all'avv. Raffaele Iorio, Capo Staff del Sindaco di Marcianise, l'incarico di collaborazione per l'attività di verbalizzazione delle sedute del Consiglio d'Ambito nonché di tutti gli adempimenti relativi all'espletamento del mandato del Presidente dell'Ente d'Ambito dell'ATO Caserta;
- 2) di conferire al dott. Onofrio Tartaglione, Segretario Generale e Dirigente dello Staff Gestione Risorse Umane del Comune di Marcianise l'incarico di responsabile del procedimento per l'individuazione del Direttore Generale di cui all'art. 31 della L.R. n. 14/2016;
- 3) di precisare che allo stato alcun compenso può essere definito salvo necessarie diverse determinazioni;

Il presente decreto viene comunicato agli interessati ed al Sindaco del Comune di Marcianise.

Per il presente Decreto viene richiesta la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Marcianise.

Antonello Velardi